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Regulering av fisket etter uer og snabeluer i 2010 
 
ICES anbefaler en videreføring av gjeldende reguleringer i 2010. I tillegg påpekes behovet for 
yngelvern. Norges Kystfiskarlag vil i tillegg påpeke at det syntes å ha vært problemer med 
bifangstprosenten i fredningsperioden og at man kanskje bør vurdere å øke denne. Norges 
Kystfiskarlag ser at det er behov for å styrke vernetiltakene for uer og snabeluer.  Rapporten 
fra arbeidsgruppen som vurderte reguleringen av kystfisket etter uer nord for 62°N i 2003 
dokumenterte at kystflåten driver et svært begrenset fiske etter uer. Det er allerede innført 
tekniske reguleringer og fredningstid som begrenser kystflåtens fiske, og som innebærer et 
bedre beskatningsmønster i kystfisket etter uer. Nye maskeviddebestemmelser innført i 2006 
og utvidet fredningstid innført i 2007, antas å ha medført en ytterligere forbedring av 
beskatningsmønsteret. Kystflåten driver generelt et begrenset fiske med passive og selektive 
redskaper på stor uer over minstemålet, og kystflåtens fangstinnsats er allerede sterkt redusert, 
noe som bekreftes av fangsttall for perioden etter 1990.  
 
Signaler om en mulig lukking av fisket vil erfaringsmessig medføre at fangstinnsatsen økes 
betydelig. Det er derfor viktig at slike signaler unngås i en situasjon der uerbestanden 
vurderes å være nær et historisk lavmål.  
 
Norges Kystfiskarlag mener nye vernetiltak først og fremst må rette seg inn mot å begrense 
den høye bifangstmengden av uer i pelagiske fiskeri. 
 
Av hensyn til å styrke yngelvernet i tråd med ICES anbefalinger, må dessuten en økning av 
minstemålet på uer kunne vurderes.  
 
Sammendraget av ICES anbefalingene viser at det først og fremst er et sterkere yngelvern og 
redusert bifangst som vil ha betydning for å styrke rekruttering og gjenoppbygging av 
bestanden. Ovennevnte tiltak vil ivareta disse hensynene. 
 
Uer er en langlivet art som først blir gytemoden ved 12-15 års alder. Det er derfor viktig å 
begrense omfanget av yngelfiske og fangst av uer under gytemoden alder. Et minstemål på 
35-37 cm er tidligere blitt vurdert som biologisk optimalt. Av hensyn til 
maskeviddebestemmelsene for trål nord for 62°N og innslaget av uer under denne størrelsen i 
fisket med juksa, ble minstemålet etter arbeidsgruppens anbefaling likevel satt til 32 cm. Ca 
halvparten av bestanden antas å være gytemoden ved en størrelse på 32-35 cm. 
 
Norges Kystfiskarlag har tidligere støttet innføringen av minstemål i uerfisket og anbefalt 
minstemålet fastsatt på en måte som i minst mulig grad skaper hindringer for kystflåtens 
utøvelse av fisket. Sett i forhold til den vanskelige bestandssituasjonen for uer og for å sikre at 
fangsten rettes inn mot voksen, gyteferdig fisk, bør likevel en økning av minstemålet kunne 
vurderes. De tekniske reguleringer i konsumtrålfisket må tilpasses en eventuell økning av 
minstemålet.  
 
Et eget minstemål for juksa bør om nødvendig kunne vurderes sett i forhold til dette fiskets 
begrensede omfang. 
 



På bakgrunn av allerede iverksatte tiltak og kystflåtens dokumenterbart svært begrensede 
uerfiske, mener Norges Kystfiskarlag det ikke er grunnlag for å innføre nye begrensninger i 
kystflåtens fiske etter uer. Redusert fiskepress som følge av innført trålforbud i 2003 må også 
få betydning for kystflåtens regulering.  
 
For øvrig vises det til Norges Kystfiskarlags høringsuttalelse av 30.01.04 vedr. Rapport fra 
arbeidsgruppe som har behandlet spørsmål om regulering av kystfisket etter uer nord for 
62N. 
 
Landsstyrets vedtak: 
 
Norges Kystfiskarlag går inn for følgende regulering av fisket etter uer og snabeluer i 
2010: 

 
• Reguleringen av fisket etter uer må først og fremst ta sikte på å begrense omfanget av 

yngelfiske og fangst av uer under gytemoden alder. Det må iverksette strenge tiltak for 
å begrense omfanget av uerbifangst i pelagiske fiskerier og i rekefisket i Barentshavet. 
Norges Kystfiskarlag går inn for forbud mot internasjonalt kolmulefiske i NØS og 
fiskevernsonen ved Svalbard, og redusert bifangst i øvrige pelagiske fiskeri. 

 
• Forbudet mot direktefiske etter uer med trål videreføres. Tillatt bifangst av uer i 

trålfisket må holdes på et minimum.  
  

• Fisket etter uer med konvensjonelle redskaper videreføres som et åpent fiskeri, og 
gjeldende reguleringer for kystflåten opprettholdes.   

 
• Ut fra kystflåtens dokumenterbart svært begrensede fangstinnsats i uerfisket, allerede 

iverksatte vernetiltak og den betydelige reduksjonen i fiskepresset som følge av 
trålforbud, er det ikke grunnlag for å innføre nye tiltak for å begrense kystflåtens fiske 
etter uer i 2010 utover evt. økning av minstemålet. 

 
• Det bes fastsatt en bifangst på 30 % i fredningsperioden. 

 
• På bakgrunn av fiskets begrensede omfang, samt kvalitetsaspektet bes fisket etter uer 

med krokredskaper for kystflåten unndratt fredningsperioden. 
 

• Av hensyn til den vanskelige bestandssituasjonen for uer og for å unngå ytterligere 
vernetiltak, søkes minstemålet økt til 35 cm i tråd med biologisk optimalt minstemål. 
Maskeviddebestemmelsene for trål og garn reguleres i tråd med fastsatt minstemål. 

 
• På grunn av at lineflåten på Øst-Finnmark har gått over til påleline for å unngå 

kongekrabbe bør det tillates et større bifangst av uer i dette fisket, da det har vist seg 
vanskelig å overholde dagens bifangstbestemmelser. 

 
• Norges Kystfiskarlag slutter seg til ICES anbefaling til regulering av fisket etter 

snabeluer i 2010. 
 
 
Enstemmig vedtatt. 


